



GKZ.271.13.2018

Koszęcin, 28.06.2018 r.

Wyjaśnienia do SIWZ cz. 1

Dotyczy postępowania pn.: „Zakup energii elektrycznej na potrzeby Gminy Koszęcin i jej jednostek organizacyjnych”.

Pytanie 1.

W SIWZ Rozdział 1 ustęp II. Termin realizacji zamówienia oraz w SIWZ cz.III wzór umowy §2 ustęp 1. Informujemy, iż z uwagi na konieczność zawarcia umowy w terminach określonych w art. 94 ustawy Prawo zamówień publicznych, a następnie na konieczność przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy trwającej - zgodnie z dyspozycją art. 4j ust. 6 ustawy Prawo energetyczne - 21 dni, termin rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej od dnia 01.08.2018 r. **nie jest możliwy do spełnienia przez Wykonawcę**. Mając na względzie powyższe, zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę terminu rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej na dzień 01.09.2018, lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD.

Odpowiedź 1.

SIWZ cz. I, rozdział 2 przybiera brzmienie:

Termin realizacji całości zamówienia: od 01.09.2018 r. do 31.12.2019 r.

Pytanie 2.

W SIWZ cz.III wzór umowy § 2 ustęp 1. Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: „Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem 01.09.2018 r., lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”.

SIWZ cz.III wzór umowy § 2 ustęp 2. Ponadto informujemy, że zgłoszenie w terminie do 10.07.2018 r. jest niemożliwy do spełnienia. Prosimy o zmianę terminu.

Informujemy, że brak zgody na powyższe może stanowić ograniczenie zasady uczciwej konkurencji, z uwagi na ograniczenie możliwości złożenia oferty wykonawcom, którzy są zdolni do wykonania zamówienia poprzez stawianie przez Zamawiającego w SIWZ wymogów, które spełni tylko ograniczona liczba wykonawców.

WÓJT GMINY
Zbigniew Seniów

Jaciminda

Odpowiedź 2.

SIWZ cz.III wzór umowy § 2 ustęp 1 przybiera treść:

Wykonawca zobowiązuje się do złożenia OSD, w imieniu Zamawiającego, zgłoszenia o zawarciu umowy na sprzedaż energii elektrycznej w terminie umożliwiającym zakup energii przez Zamawiającego od **01.09.2018 r.**

SIWZ cz.III wzór umowy § 2 ustęp 2 przybiera treść:

Zgłoszenie musi zostać dokonane w nieprzekraczalnym terminie do **10.08.2018 r.** Na dowód dotrzymania terminu zgłoszenia Wykonawca prześle Nabywcy skan dokonanego zgłoszenia dla wszystkich punktów poboru energii elektrycznej wymienionych w załączniku nr 1 do umowy.

SIWZ cz.III wzór umowy § 8 ustęp 1 przybiera treść

Termin realizacji przedmiotu zamówienia ustala się od dnia podpisania **do dnia 31.12.2019 r.** z tym, że rozpoczęcie dostaw energii elektrycznej do poszczególnych punktów poboru energii elektrycznej nastąpi **z dniem 01.09.2018 r.**, nie wcześniej jednak niż po pozytywnej weryfikacji punktów poboru energii dokonanej przez operatora systemu dystrybucyjnego.

SIWZ cz.III wzór umowy § 10 ustęp , p. 3 przybiera treść:

terminu realizacji umowy (skrócenia lub wydłużenia terminu realizacji) – wskutek wystąpienia okoliczności niezależnych od stron umowy, wówczas czas trwania rozpocznie się od dnia skutecznego wejścia umowy zakupu energii w życie i trwać będzie do 31.12.2019 r.

SIWZ cz. IV punkt 4 przybiera treść:

Zapewniam termin realizacji zamówienia: od **01.09.2018 r.** do **31.12.2019 r.**

Pytanie 3.

W SIWZ Rozdział 1 ustęp 7. szacowane zużycie energii w okresie obowiązywania umowy podane jest 703,792 MWh, natomiast w załączniku nr 1 suma wolumenu wynosi 702,778 MWh.

Proszę o weryfikację i ujednolicenie danych. Proszę o informację, gdyż wielkość szacowanego zużycia na zasadnicze znaczenie ma wartość oferty.

Odpowiedź 3.

Wobec zmiany terminu obowiązywania umowy dokonana zostaje zmiana zużycia energii w okresie trwania umowy, SIWZ cz. I rozdział 1, ust. 7 ma być:

Szacunkowe zużycie w okresie obowiązywania umowy [MWh] - **662**

Wobec tego, że Zamawiający nie wymaga poświadczenia o zdolnościach technicznych, z zestawienia wymaganych do złożenia załączników usuwa się w SIWZ cz. V załącznik nr 6, a z treści SIWZ cz. I - Załączniki do oferty: pozycję nr 6.

Zmieniony zostaje SIWZ cz. II.

SIWZ cz. III, par. 2, ust. 5 przybiera treść:

Planowana wysokość zużycia energii elektrycznej w okresie trwania umowy dla poszczególnych punktów poboru określanych w załączniku nr 1 szacuje się łącznie w wysokości 662 MWh.

SIWZ cz. III, uaktualniony zostaje załącznik nr 1 do umowy.

SIWZ cz. IV punkt 1 przybiera treść:

1. W odpowiedzi na ogłoszenie o przetargu oferuję wykonanie przedmiotu zamówienia za cenę:

netto: zł

stawka podatku VAT:% w kwocie: zł

brutto: zł

na co składa się:

Cena jednostkowa netto za 1 MWh	Szacowane zużycie energii w okresie trwania umowy	Łączna cena netto (A*B)	VAT (23% z C)	Łączna cena oferty brutto (C+D)
zł/MWh	MWh	zł	zł	zł
A	B	C	D	E
	662			

Pytanie 4.

W SIWZ cz.III wzór umowy §6 ustęp 8. i § 7 ustęp 5. Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia”.

Odpowiedź 4.

SIWZ cz.III wzór umowy §6 ustęp 8. i § 7 ustęp 5 pozostaną bez zmiany.

Pytanie 5.

W SIWZ cz.III wzór umowy § 7 ustęp 1. Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający oczekuje prowadzenia rozliczeń za zakupioną energię elektryczną

a) w ramach jednego numeru NIP Zamawiającego, na podstawie faktur VAT ze wskazanym oddzielnym subkontem do wpłat należności, przyporządkowanym odrębnie dla każdej z wyszczególnionych jednostek organizacyjnych/grup fakturowych ?

b) w ramach jednego numeru NIP Zamawiającego na podstawie faktur VAT ze wskazanym jednym subkontem do wpłat należności przyporządkowanym do wszystkich wyszczególnionych jednostek organizacyjnych?

Odpowiedź 5.

Zamawiający oczekuje prowadzenia rozliczeń za zakupioną energię elektryczną w ramach jednego numeru NIP Zamawiającego, na podstawie faktur VAT ze wskazanym oddzielnym subkontem do wpłat należności, przyporządkowanym odrębnie dla każdej z wyszczególnionych jednostek organizacyjnych/grup fakturowych, zgodnie z załącznikami nr 1 i 2 do umowy.

Pytanie 6.

W SIWZ cz.III wzór umowy § 10 zmiana umowy. Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić, w trakcie realizacji umowy, ustawowej zmianie stawki podatku VAT, Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie przedmiotowego zapisu do treści umowy: "Ceny energii elektrycznej pozostaną niezmiennie w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy."

Odpowiedź 6.

Powyższe jest uregulowane w SIWZ cz. III, par. 6, ust 2.

Pytanie 7.

W celu prawidłowego skalkulowania wartości zamówienia, Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji na temat szacowanej ilości energii w rozbiciu na poszczególne strefy czasowe dla każdego punktu poboru energii, który nie jest rozliczany całodobowo.

Odpowiedź 7.

Zamawiający umieścił stosowną informację w SIWZ cz II, arkusz "wykaz ppe" w kolumnach R i S.

Pytanie 8.

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.), który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić podjęcie dalszych czynności, związanych ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego, zgodnie z jego procedurami.

Odpowiedź 8.

Zamawiający dysponuje tytułem prawnym, który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia

Pytanie 9

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.

Odpowiedź 9.

Zamawiający akceptuje propozycję.